PSA-24/PSA-24L (24V 電源)
ファーストステップガイド  第 2 版
このたびは、当社の製品をお買い上げいただきまして、ありがとうございます。
安全のために、本ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞのほか、安全ｶﾞｲﾄﾞおよび取扱説明書に従って、正しく使用して
ください。このﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞは、本製品専用に書かれたｵﾘｼﾞﾅﾙの説明書です。
• この取扱説明書の全部または一部を無断で使用・複製することはできません。
• 本文中における会社名・商品名は、各社の商標または登録商標です。
取扱上のご注意

1. 構成品
番号 品 名 型 式
1 24V 電源本体 2.型式銘板の見方、3.型式の見方参照
付属品
2 ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞ(本書) MJ0380
3 安全ｶﾞｲﾄﾞ M0194
2. 型式銘板の見方
3. 型式の見方
※PSA-24 の外部ﾌｧﾝ使用条件
強制空冷をする場合は、UL 認証時の条件に合わせてください。
UL 認証時の条件に合わせるｵﾌﾟｼｮﾝとして PSA-FU があります。
4. 本製品関連の取扱説明書
番号 名 称 管理番号
1 PSA-24/PSA-24L(24V 電源)取扱説明書 MJ0379
基本仕様
仕様一覧
仕様項目 PSA-24 PSA-24L
定格直流出力電圧 24V±10%(負荷により変動)
定格直流出力電流 8.5A 13.8A
瞬時最大直流出力電流 17A
定格出力電力 204W 330W
効率 AC100V：86%
AC200V：90%
定格入力電圧
(周波数)
AC100V～AC230V±10%
[50/60Hz]
入力電流
AC100V：2.5A
AC200V：1.4A
(連続定格出力 204W)
AC100V：3.9A
AC200V：1.9A
(連続定格出力 330W)
出力保持時間 20ms
(連続定格出力 204W)
12ms
(連続定格出力 330W)
保護回路 過電流保護・過電圧保護・過熱保護・過負荷保護
入力低電圧・ファン回転数低下
並列運転 可能
動作周囲温度 0～55°C(ﾃﾞｨﾚｰﾃｨﾝｸﾞあり)
動作周囲湿度 30～85%RH 以下
冷却方法 自然空冷 強制空冷
耐電圧
AC3000V 1 分間(AC 入力-DC 出力)
AC2000V 1 分間(AC 入力-FG)
AC500V 1 分間(DC 出力-FG)
絶縁抵抗 DC500V 50MΩ以上
標高 2,000m 以下
過電圧ｶﾃｺﾞﾘｰ Ⅱ
汚染度 2
設置場所 屋内
回路方式 LLC 共振方式
質量 805ｇ 845ｇ
設置環境
次のような場所は避けて設置してください。
• 周囲温度が0～55°Cの範囲を超える場所
• 温度変化が急激で結露するような場所
• 相対湿度が85%RHを超える場所
• 腐臭性ｶﾞｽ、可燃性ｶﾞｽのある場所
• じん埃、塩分、鉄粉が多い場所
• 本体に直接振動や衝撃が伝わる場所
• 日光が直接あたる場所
• 水、油、薬品の飛沫がかかる場所
次のような場所で使用する際は、しゃへい対策を十分に行ってください。
• 静電気などによるﾉｲｽﾞが発生する場所
• 強い電界や磁界が生じる場所
• 電源線や動力線が近くを通る場所
設置およびﾉｲｽﾞ対策
1. 接地
2. 放熱および取付けについて
制御盤の壁までの最小距離および並列運転時の電源間隔の最小距離は下図の通りです。
ただし、本電源の使用周囲温度の仕様以下となるように制御盤を設計・製作してください。
 注意：本製品は、放熱のため、大変熱くなりやけどの危険があります。
通電中および通電後、温度が下がるまで筐体に触らないでください。
製品の確認
P S A - 2 4 - L